



FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS - ME

CNPJ: 09.148.315/0001-55

Rua Fe. Paulino Nogueira, Nº 375, São Francisco, Morada Nova – Ceará, Cep: 62940-000

E-mail: metalurgicassoofrancisco@hotmail.com; Telefone: (88) – 3422-1186

## PROPOSTA DE PREÇO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE MORADA NOVA CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA CEARÁ

LOTE(S): I AO XI

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-017/2019 - DIVERSAS

PROponente: FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS - ME

Endereço: RUA FE. PAULINO NOGUEIRA, Nº 375, SÃO FRANCISCO, MORADA NOVA – CEARÁ, 62940-000

CNPJ Nº: 09.148.315/0001-55

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-017/2019 - DIVERSAS

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UNID	ABRACADEIRA TIPO U ¼	165	PERFILAÇO	R\$ 0,62 (SESSENTA E DOIS CENTAVOS DE REAL)	R\$ 102,30 (CENTO E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)
2	UNID	ALICATE DE BICO	2	IRWIN	R\$ 19,28 (DEZENOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)	R\$ 38,56 (TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)
3	UNID	ALICATE DE CORTE DIAGONAL	1	IRWIN	R\$ 24,88 (VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 24,88 (VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)
4	UNID	ALICATE DE PRESSÃO	1	IRWIN	R\$ 44,26 (QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)	R\$ 44,26 (QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)
5	UNID	ALICATE REBITADOR MANUAL	3	IRWIN	R\$ 36,90 (TRINTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 110,70 (CENTO E DEZ REAIS E SETENTA CENTAVOS)
6	UNID	ALICATE UNIVERSAL 8"	3	IRWIN	R\$ 27,44 (VINTE E SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 82,32 (OITENTA E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)
7	UNID	ALIZARES PARA PORTA	611	MAÇARANDUDA	R\$ 5,59 (CINCO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 3.415,49 (TRÊS MIL, QUATROCENTOS E QUINZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)
8	UNID	ARCO DE SERRA	5	STARRET	R\$ 18,50 (DEZOITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 92,50 (NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
9	UNID	ARMÁRIO P/ BANHEIRO	32	ASTRA	R\$ 36,17 (TRINTA E SEIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS)	R\$ 1.157,44 (MIL CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)
10	PAR	BOTA DE PVC CANO LONGO	35	WORKER	R\$ 42,50 (QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 1.487,50 (MIL QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
11	PAR	BOTA DE PVC CANO MÉDIO	44	WORKER	R\$ 37,75 (TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 1.661,00 (MIL SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS)
12	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA - COURO NOBUCK, FORRAÇÃO NÃO TECIDO, ALTA CAPACIDADE ABSORÇÃO/DESSORÇÃO (Nº 38-44)	18	WORKER	R\$ 69,23 (SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 1.246,14 (MIL DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUATORZE CENTAVOS)
13	PAR	BOTINA PÉ DE FERRO ELASTICO TAMANHOS VARIADOS	10	WORKER	R\$ 48,96 (QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 489,60 (QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
14	UNID	BROCA VIDEA Nº 8	7	IRWIN	R\$ 9,35 (NOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 65,45 (SESSENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)
15	M	CABO DE AÇO 3/8"	5	WORKER	R\$ 22,15 (VINTE E DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS)	R\$ 110,75 (CENTO E DEZ REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
16	UNID	CABO P/ ANCINHO	3	TRAMONTIN A	R\$ 11,20 (ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 33,60 (TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
17	UNID	CABO P/ FOICE	3	TRAMONTIN A	R\$ 9,48 (NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 28,44 (VINTE E OITO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)
18	UNID	CABO P/ PICARETA/ CHIBANCA	3	TRAMONTIN A	R\$ 11,62 (ONZE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 34,86 (TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)

Comissão de Licitação  
Francisco J da Silva  
18/08/2019

19	UNID	CABO P/ ENXADA	3	TRAMONTIN A	R\$ 9,31 (NOVE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS)	R\$ 27,93 (VINTE E SETE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)
20	UNID	CADEADO E25MM	97	PADO	R\$ 13,20 (TREZE REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 1.280,40 (MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
21	UNID	CADEADO E30MM	90	PADO	R\$ 17,77 (DEZESSETE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 1.599,30 (MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS)
22	UNID	CADEADO E35MM	95	PADO	R\$ 22,52 (VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 2.139,40 (DOIS MIL, CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
23	UNID	CADEADO E40MM	36	PADO	R\$ 26,59 (VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 957,24 (NOVECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)
24	UNID	CADEADO E45MM	47	PADO	R\$ 34,13 (TRINTA E QUATRO REAIS E TREZE CENTAVOS)	R\$ 1.604,11 (MIL SEISCENTOS E QUATRO REAIS E ONZE CENTAVOS)
25	UNID	CAIXA DE FERRAMENTAS	3	WORKER	R\$ 70,65 (SETENTA REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 211,95 (DUZENTOS E ONZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)
26	UNID	CAMARA DE AR P/ CARRO DE MÃO	18	LEVORIM	R\$ 20,48 (VINTE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 368,64 (TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)
27	UNID	CHAVE DE GRIFO 12	2	STANLEY	R\$ 53,31 (CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS)	R\$ 106,62 (CENTO E SEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)
28	UNID	CHAVE DE GRIFO 18	2	STANLEY	R\$ 100,44 (CEM REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 200,88 (DUZENTOS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)
29	UNID	CHIBANCA	3	TRAMONTIN A	R\$ 46,91 (QUARENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 140,73 (CENTO E QUARENTA REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS)
30	UNID	COLETE REFLETIVO TIPO - BLUSÃO	1	WORKER	R\$ 162,00 (CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS)	R\$ 162,00 (CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS)
31	UNID	COLHER PEDREIRO	2	TRAMONTIN A	R\$ 16,30 (DEZESSEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)	R\$ 32,60 (TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
32	UNID	CONE DE SINALIZAÇÃO	64	WORKER	R\$ 29,67 (VINTE E NOVE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 1.898,88 (MIL OTOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)
33	M	CORDA SEDA GROSSA	800	RIOMAR	R\$ 2,35 (DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 1.880,00 (MIL OTOCENTOS E OITENTA REAIS)
34	ROLO	CORDÃO NYLON GRAMA P/ MÁQUINA ROÇADEIRA	1	WORKER	R\$ 355,79 (TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 355,79 (TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)
35	UNID	DESENTUPIDOR TUFÃO 5M	3	WORKER	R\$ 34,56 (TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 103,68 (CENTO E TRÊS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)
36	UNID	DISCO CORTE DE FERRO	10	WORKER	R\$ 16,83 (DEZESSEIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 168,30 (CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS)
37	UNID	DISCO DE CORTE FINO P/ ESMERILHADEIRA 4.1/2 X 1,0MM X 7/8 POL	46	WORKER	R\$ 3,28 (TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)	R\$ 150,88 (CENTO E CINQUENTA REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)
38	UNID	DISCO DE LIXA EM ESMERILHADEIRA 4.1/2	40	WORKER	R\$ 3,15 (TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS)	R\$ 126,00 (CENTO E VINTE E SEIS REAIS)
39	UNID	DOBRADIÇA PINO SIMPLES	138	SILVANA	R\$ 5,98 (CINCO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 825,24 (OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)
40	UNID	ENXADA ESTREITA	3	TRAMONTIN A	R\$ 33,86 (TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 101,58 (CENTO E UM REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)
41	UNID	ENXADA LARGA	5	TRAMONTIN A	R\$ 43,49 (QUARENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 217,45 (DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)
42	UNID	ESPATULA DE AÇO	18	TRAMONTIN A	R\$ 10,58 (DEZ REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 190,44 (CENTO E NOVENTA REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)
43	UNID	ESQUADRO DE ALUMINIO	1	STARRET	R\$ 23,93 (VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 23,93 (VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)
44	UNID	EXTENSÃO 10MT	70	WORKER	R\$ 28,35 (VINTE E OITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 1.984,50 (MIL NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
45	UNID	EXTENSÃO 5MT	30	WORKER	R\$ 19,80 (DEZENOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 594,00 (QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS)
46	UNID	FERROLHO REDONDO	90	SILVANA	R\$ 4,18 (QUATRO REAIS E DEZOITO CENTAVOS)	R\$ 376,20 (TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)
47	UNID	FITA DE DEMARCAÇÃO ADESIVA	10	WORKER	R\$ 24,03 (VINTE E QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 240,30 (DUZENTOS E QUARENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS)
48	UNID	FITA DE DEMARCAÇÃO ZEBRADA	10	WORKER	R\$ 11,18 (ONZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS)	R\$ 111,80 (CENTO E ONZE REAIS E OITENTA CENTAVOS)
49	UNID	JANELA DE ALUMINIO 1,0 X 1,0M	20	METAL ARTE	R\$ 195,95 (CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 3.879,00 (TRÊS MIL, OTOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS)
50	UNID	JOGO CHAVE DE FENDA COM 5 PEÇAS	2	TRAMONTIN A	R\$ 26,77 (VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 53,54 (CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)

51	UNID	LAMINA DE SERRA		35	STAL...ET	R\$ 6,39 (SEIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 223,65 (DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)
52	MTS	LONA PRETA (LARGURA 4M)		40	PLASITAP	R\$ 11,29 (ONZE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS)	R\$ 451,60 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
53	PAR	LUVAS DE PVC CANO LONGO		30	CONFORT LATEX	R\$ 30,92 (TRINTA REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 927,60 (NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
54	PAR	LUVAS LATEX		23	CONFORT LATEX	R\$ 5,18 (CINCO REAIS E DEZOITO CENTAVOS)	R\$ 119,14 (CENTO E DEZENOVE REAIS E QUATORZE CENTAVOS)
55	PAR	LUVAS PVC C/ FORRO DE ALGODÃO 46CM		1	PROMAT	R\$ 21,25 (VINTE E UM REAL E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 21,25 (VINTE E UM REAL E VINTE E CINCO CENTAVOS)
56	PAR	LUVAS RASPA DE COURO		21	MMEIRELLES	R\$ 15,45 (QUINZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 324,45 (TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)
57	UNID	MARTELO AÇO 23MM CB MAD		6	TRAMONTIN A	R\$ 21,88 (VINTE E UM REAL E OITENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 131,28 (CENTO E TRINTA E UM REAL E VINTE E OITO CENTAVOS)
58	UNID	MARTELO DE BORRACHA		5	TRAMONTIN A	R\$ 15,86 (QUINZE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 79,30 (SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS)
59	UNID	MASCARA C/ VÁLVULA		3	KSN	R\$ 3,03 (TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 9,09 (NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS)
60	UNID	OCULOS DE PROTEÇÃO FUME		6	WORKER	R\$ 9,08 (NOVE REAIS E OITO CENTAVOS)	R\$ 54,48 (CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)
61	UNID	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR		11	WORKER	R\$ 6,58 (SEIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 72,38 (SETENTA E DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)
62	UNID	PÁ DE BICO Nº 3		3	TRAMONTIN A	R\$ 26,35 (VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 79,05 (SETENTA E NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS)
63	UNID	PÁ DE BICO Nº 4		8	TRAMONTIN A	R\$ 27,15 (VINTE E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS)	R\$ 217,20 (DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E VINTE CENTAVOS)
64	UNID	PICARETA		3	TRAMONTIN A	R\$ 56,55 (CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 169,65 (CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)
65	UNID	PINO FEMEA		37	TRAMONTIN A	R\$ 3,51 (TRÊS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 129,87 (CENTO E VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)
66	UNID	PINO MACHO		210	TRAMONTIN A	R\$ 3,22 (TRÊS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)	R\$ 676,20 (SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)
67	UNID	PINO MACHO ROBUSTO		75	TRAMONTIN A	R\$ 4,97 (QUATRO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 372,75 (TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
68	M²	PISO CERAMICA 46X46		440	INCENOR	R\$ 17,22 (DEZESSETE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)	R\$ 7.576,80 (SETE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)
69	UNID	PISTOLA APLICADOR DE SILICONE		9	TRAMONTIN A	R\$ 18,36 (DEZOITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 165,24 (CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)
70	UNID	PISTOLA COLA QUENTE		63	VONDER	R\$ 18,77 (DEZOITO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 1.182,51 (MIL CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)
71	UNID	PORTA CADEADO		142	SILVANA	R\$ 4,43 (QUATRO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 629,06 (SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SEIS CENTAVOS)
72	UNID	PORTA DE ALUMINIO 2,10 X 0,80M		40	METAL ARTE	R\$ 436,90 (QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 17.476,00 (DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)
73	UNID	PULVERIZADOR 10L		3	TRAMONTIN A	R\$ 210,89 (DUZENTOS E DEZ REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 632,67 (SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)
74	UNID	PULVERIZADOR 20L		1	TRAMONTIN A	R\$ 249,90 (DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 249,90 (DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
75	UNID	REBITADOR MANUAL		3	IRWIN	R\$ 34,20 (TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 102,60 (CENTO E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
76	UNID	REBITE 4.8X25MM		5.150	NEW-FIX	R\$ 0,29 (VINTE E NOVE CENTAVOS DE REAL)	R\$ 1.493,50 (MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
77	UNID	SERRA MARMORE		1	BOSCH	R\$ 379,57 (TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 379,57 (TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS)
78	UNID	SERROTE		3	NICHON	R\$ 26,05 (VINTE E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS)	R\$ 78,15 (SETENTA E OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS)
79	UNID	SUPORTE ADAPTADOR DE DISCO DE LIXA EM ESMERILHADEIRA 4.1/2		3	WORKER	R\$ 19,44 (DEZENOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 58,32 (CINQUENTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)
80	M	TELA NYLON VERDE 1,00M		350	CIKALA	R\$ 5,94 (CINCO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 2.079,00 (DOIS MIL E SETENTA E NOVE REAIS)
81	M	TELA NYLON VERDE 1,5M		209	CIKALA	R\$ 7,38 (SETE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 1.542,42 (MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)

Página 3 de 12

CNPJ Nº: 09.148.315/0001-55

82	UNID	TESOURA P/PODAR	TRAJ A	4	RS 64,44 (SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	QUATRO RS 257,76 (DUZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)
83	UNID	TORQUÊS ARMADOR	MAÇARANDA	3	RS 32,10 (TRINTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS)	RS 96,30 (NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)
84	UNID	TRENA AÇO 10M	VONDER	4	RS 31,57 (TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS)	RS 126,28 (CENTO E VINTE E SEIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)
85	UNID	TRENA AÇO 20M	VONDER	3	RS 41,40 (QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	RS 124,20 (CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS)
86	UNID	TRENA FIBRA DE VIDRO 50M	VONDER	1	RS 50,58 (CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)	RS 50,58 (CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)
		<b>VALOR TOTAL</b>	<b>RS 70.757,26 (SETENTA MIL, SETECENTOS F CINQUENTA E SETE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)</b>			

LOTE II - MATERIAL CONSUMO (CIMENTO)						
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UNID	CIMENTO 50KG SACO	1.150	POTY	RS 24,90 (VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	RS 28.635,00 (VINTE E OITO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)
		<b>VALOR TOTAL</b>	<b>RS 28.635,00 (VINTE E OITO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)</b>			

LOTE III - MATERIAL CONSUMO (MATERIAL ELETRICO)						
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PÇ	CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 1,5MM, ATE 750V, 100 METROS.	32	SIL	RS 79,80 (SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)	RS 2.553,60 (DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
2	PÇ	CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 2,5MM, ATE 750V, 100 METROS.	81	SIL	RS 135,20 (CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)	RS 10.951,20 (DEZ MIL, NOVECIENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS)
3	PÇ	CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 4MM, ATE 750V, 100 METROS.	29	SIL	RS 213,28 (DUZENTOS E TREZE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)	RS 6.185,12 (SEIS MIL, CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS)
4	PÇ	CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 6MM, ATE 750V, 100 METROS.	17	SIL	RS 323,55 (TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)	RS 5.500,35 (CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)
5	PÇ	CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 10MM, ATE 750V, 100 METROS.	7	SIL	RS 664,17 (SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS)	RS 4.649,19 (QUATRO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)
6	PÇ	CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 16MM, ATE 750V, 100 METROS.	5	SIL	RS 832,87 (OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)	RS 4.164,35 (QUATRO MIL, CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)
7	PÇ	CABO ELETRICO PP FLEXIVEL 2X1,5MM, 100 METROS.	6	SIL	RS 243,60 (DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	RS 1.461,60 (MIL QUATROCIENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
8	PÇ	CABO ELETRICO PP FLEXIVEL 2X2,5MM, 100 METROS.	13	SIL	RS 362,74 (TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)	RS 4.715,62 (QUATRO MIL, SETECENTOS E QUINZE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)
9	PÇ	CABO ELETRICO PP FLEXIVEL 3X1,5MM, 100 METROS.	3	SIL	RS 441,65 (QUATROCIENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)	RS 1.324,95 (MIL TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)
10	PÇ	CABO ELETRICO PP FLEXIVEL 3X2,5MM, 100 METROS.	13	SIL	RS 543,59 (QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)	RS 7.066,67 (SETE MIL E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)
11	UNID	CAIXA 3X3 (DE USO ELETRICO P/TOMADAS E INTERRUPTORES)	62	TIGRE	RS 3,63 (TRÊS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS)	RS 225,06 (DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS)
12	UNID	CAIXA 4X2 (DE USO ELETRICO P/TOMADAS E INTERRUPTORES)	212	TIGRE	RS 1,11 (UM REAL E ONZE CENTAVOS)	RS 235,32 (DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)
13	UNID	CANAILETA COM ADESIVO - 20 X 12 MM, VARA COM 2 METROS BCO.	250	TIGRE	RS 6,48 (SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)	RS 1.620,00 (MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS)
14	UNID	CONNECTOR PHASTE DE ATERRAMENTO	67	LORENZETTI	RS 2,88 (DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)	RS 192,96 (CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)
15	PÇ	CORDÃO PARALELO 2X1MM (CABO ELETRICO) - PEÇA COM 100 METROS	35	SIL	RS 118,60 (CENTO E DEZOITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	RS 4.151,00 (QUATRO MIL, CENTO E CINQUENTA E UM REAIS)
16	PÇ	CORDÃO PARALELO 2X1,5MM (CABO ELETRICO) - PEÇA COM 100 METROS	35	SIL	RS 160,49 (CENTO E SESSENTA REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)	RS 5.617,15 (CINCO MIL, SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E QUINZE CENTAVOS)
17	PÇ	CORDÃO PARALELO 2X2,5MM (CABO ELETRICO) - PEÇA COM 100 METROS	50	SIL	RS 221,40 (DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	RS 11.070,00 (ONZE MIL E SETENTA REAIS)
18	UNID	DISJUNTOR MONOFASICO 15AMP	58	ELETROMAR	RS 7,11 (SETE REAIS E ONZE CENTAVOS)	RS 412,38 (QUATROCIENTOS E DOZE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)
19	UNID	DISJUNTOR MONOFASICO 20AMP	57	ELETROMAR	RS 7,86 (SETE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)	RS 448,02 (QUATROCIENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E DOIS CENTAVOS)

Handwritten signatures and stamps, including a stamp that says "Atada Nova - 08".

20	UNID	DISJUNTOR TRIFASICO 70AMP	15	ELETROCOMAR	R\$ 83,94 (OITENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	QUATRO	R\$ 1.259,10 (MIL DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS)
21	UNID	ELETRODO SOLDA 2,50MM	64	WAVS	R\$ 15,21 (QUINZE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS)		R\$ 973,44 (NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)
22	VARA	ELETRODUTO CORRUGADO PVC 20MM	500	TIGRE	R\$ 1,02 (UM REAL E DOIS CENTAVOS)		R\$ 510,00 (QUINHENTOS E DEZ REAIS)
23	VARA	ELETRODUTO CORRUGADO PVC 25MM	590	TIGRE	R\$ 1,21 (UM REAL E VINTE E UM CENTAVOS)		R\$ 713,90 (SETECENTOS E TREZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
24	VARA	ELETRODUTO RIGIDO 3/4, 3 METROS.	150	TIGRE	R\$ 9,54 (NOVE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)		R\$ 1.431,00 (MIL QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS)
25	VARA	ELETRODUTO RIGIDO 1 1/2, 3 METROS.	145	TIGRE	R\$ 23,37 (VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS)		R\$ 3.388,65 (TRÊS MIL, TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS)
26	UNID	FITA ISOLANTE 18MMX10M	121	TIGRE	R\$ 3,60 (TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS)		R\$ 435,60 (QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS)
27	UNID	FITA ISOLANTE 18MMX20M	300	TIGRE	R\$ 8,26 (OITO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)		R\$ 2.478,00 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS)
28	UNID	FITA ISOLANTE 19MMX20M	100	TIGRE	R\$ 5,85 (CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)		R\$ 585,00 (QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)
29	VARA	HASTE DE ATERRAMENTO 2,4M	20	OLIVO	R\$ 23,74 (VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)		R\$ 474,80 (QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS)
30	UNID	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO BCO	45	TRAMONTIN A	R\$ 7,83 (SETE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)		R\$ 352,35 (TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)
31	UNID	INTERRUPTOR 1+1 2P+T 10A BCO	237	TRAMONTIN A	R\$ 6,34 (SEIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)		R\$ 1.502,58 (MIL QUINHENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)
32	UNID	INTERRUPTOR 1+1 EXTERNO	36	TRAMONTIN A	R\$ 6,94 (SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)		R\$ 249,84 (DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)
33	UNID	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES BCO	116	TRAMONTIN A	R\$ 9,15 (NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS)		R\$ 1.061,40 (MIL E SESENTA E UM REAL E QUARENTA CENTAVOS)
34	UNID	INTERRUPTOR 2+1 2P+T 10A BCO	116	TRAMONTIN A	R\$ 8,51 (OITO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)		R\$ 987,16 (NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)
35	UNID	INTERRUPTOR 3 SEÇÕES BCO	510	TRAMONTIN A	R\$ 8,28 (OITO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)		R\$ 4.222,80 (QUATRO MIL, DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)
36	UNID	LAMPADA 400W VAPOR MERCURIO	77	TASCHIBRA	R\$ 43,83 (QUARENTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS)		R\$ 3.374,91 (TRÊS MIL, TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)
37	UNID	LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 7W	250	TASCHIBRA	R\$ 8,64 (OITO REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS)		R\$ 2.160,00 (DOIS MIL, CENTO E SESENTA REAIS)
38	UNID	LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 9W	250	TASCHIBRA	R\$ 9,45 (NOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)		R\$ 2.362,50 (DOIS MIL, TREZENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
39	UNID	LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 11W	955	TASCHIBRA	R\$ 9,69 (NOVE REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS)		R\$ 9.253,95 (NOVE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)
40	UNID	LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 15W	819	TASCHIBRA	R\$ 11,17 (ONZE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS)		R\$ 9.148,23 (NOVE MIL, CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS)
41	UNID	LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 20W	695	TASCHIBRA	R\$ 12,98 (DOZE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)		R\$ 9.021,10 (NOVE MIL E VINTE E UM REAL E DEZ CENTAVOS)
42	UNID	LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 25W	524	TASCHIBRA	R\$ 14,22 (QUATORZE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)		R\$ 7.451,28 (SETE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)
43	UNID	LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 30W	414	TASCHIBRA	R\$ 21,69 (VINTE E UM REAL E SESENTA E NOVE CENTAVOS)		R\$ 8.979,66 (OITO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS)
44	UNID	LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 34W	343	TASCHIBRA	R\$ 20,10 (VINTE REAIS E DEZ CENTAVOS)		R\$ 6.894,30 (SEIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS)
45	UNID	LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 46W	313	TASCHIBRA	R\$ 34,16 (TRINTA E QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)		R\$ 10.692,08 (DEZ MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS)
46	UNID	LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 20W	110	TASCHIBRA	R\$ 14,15 (QUATORZE REAIS E QUINZE CENTAVOS)		R\$ 1.556,50 (MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
47	UNID	LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 40W	560	TASCHIBRA	R\$ 15,14 (QUINZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS)		R\$ 8.478,40 (OITO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
48	UNID	LAMPADA LED BULBO E27 12W 3000K	210	TASCHIBRA	R\$ 14,72 (QUATORZE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)		R\$ 3.091,20 (TRÊS MIL E NOVENTA E UM REAL E VINTE CENTAVOS)
49	UNID	LAMPADA LED BULBO E27 25W 6500K	90	TASCHIBRA	R\$ 75,37 (SETENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS)		R\$ 6.783,30 (SEIS MIL, SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS)
50	UNID	LAMPADA MISTA 160W E27	28	TASCHIBRA	R\$ 22,46 (VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)		R\$ 628,88 (SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)

385

19/03/2016

19/03/2016

19/03/2016

51	UNID	LAMPADA MISTA 500W E40	28	TASC...	RS 32,07 (TRINTA E DOIS REAIS E SETE CENTAVOS)	RS 897,96 (OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)
52	UNID	LANTERNA TÁTICA LED RECARREGÁVEL USB 150 LÚMENS	10	TASCHIBRA	RS 165,30 (CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS)	RS 1.653,00 (MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS)
53	UNID	LUMINARIA 1X20	100	TASCHIBRA	RS 43,79 (QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)	RS 4.379,00 (QUATRO MIL, TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS)
54	UNID	LUMINARIA 1X40	100	TASCHIBRA	RS 47,62 (QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)	RS 4.762,00 (QUATRO MIL, SETECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)
55	UNID	LUMINARIA 2X20	100	TASCHIBRA	RS 51,90 (CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	RS 5.190,00 (CINCO MIL, CENTO E NOVENTA REAIS)
56	UNID	LUMINARIA 2X40	100	TASCHIBRA	RS 77,40 (SETENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	RS 7.740,00 (SETE MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS)
57	UNID	PLACA CEGA 3X3	60	TRAMONTIN A	RS 1,49 (UM REAL E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)	RS 89,40 (OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
58	UNID	PLACA CEGA 4X2	60	TRAMONTIN A	RS 2,62 (DOIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)	RS 157,20 (CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)
59	UNID	REATOR 400W MERCURIO	22	TASCHIBRA	RS 86,69 (OITENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS)	RS 1.907,18 (MIL NOVECENTOS E SETE REAIS E DEZOITO CENTAVOS)
60	UNID	REATOR 400W VAPOR SODIO	12	TASCHIBRA	RS 109,80 (CENTO E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)	RS 1.317,60 (MIL TREZENTOS E DEZESSETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
61	UNID	REATOR ELETRONICO 1X20W	200	TASCHIBRA	RS 21,03 (VINTE E UM REAIS E TRÊS CENTAVOS)	RS 4.206,00 (QUATRO MIL, DUZENTOS E SEIS REAIS)
62	UNID	REATOR ELETRONICO 2X20W	230	TASCHIBRA	RS 28,44 (VINTE E OITO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)	RS 6.541,20 (SEIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS)
63	UNID	REATOR ELETRONICO 2X40W	430	TASCHIBRA	RS 40,11 (QUARENTA REAIS E ONZE CENTAVOS)	RS 17.247,30 (DEZESSETE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS)
64	UNID	REFLETOR 160W E-27	100	TASCHIBRA	RS 47,94 (QUARENTA E SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)	RS 4.794,00 (QUATRO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS)
65	UNID	REFLETOR 250W E-27	100	TASCHIBRA	RS 67,50 (SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	RS 6.750,00 (SEIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)
66	UNID	REFLETOR LED HOLOFOTE 50W BIVOLT A PROVA D'ÁGUA BRANCO FRIO	43	TASCHIBRA	RS 79,10 (SETENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS)	RS 3.401,30 (TRÊS MIL, QUATROCENTOS E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS)
67	UNID	RELE FOTOCELULA	20	TASCHIBRA	RS 22,29 (VINTE E DOIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS)	RS 445,80 (QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS)
68	UNID	SOQUETE C/RABICHO	135	TASCHIBRA	RS 2,63 (DOIS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS)	RS 355,05 (TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINCO CENTAVOS)
69	UNID	SOQUETE DE LOUÇA	27	TASCHIBRA	RS 2,07 (DOIS REAIS E SETE CENTAVOS)	RS 55,89 (CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)
70	UNID	SOQUETE PAFLON	82	TASCHIBRA	RS 3,57 (TRÊS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS)	RS 292,74 (DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)
71	UNID	START 40W	1.020	TASCHIBRA	RS 1,41 (UM REAL E QUARENTA E UM CENTAVOS)	RS 1.438,20 (MIL QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)
72	UNID	TOMADA DUPLA	230	TRAMONTIN A	RS 8,59 (OITO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)	RS 1.975,70 (MIL NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SETENTA E SETENTA CENTAVOS)
73	UNID	TOMADA DUPLA EXTERNA	79	TRAMONTIN A	RS 9,35 (NOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)	RS 738,65 (SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)
74	UNID	TOMADA SIMPLES BCO	230	TRAMONTIN A	RS 4,77 (QUATRO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)	RS 1.097,10 (MIL E NOVENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS)
75	UNID	TOMADA SIMPLES EXTERNO	68	TRAMONTIN A	RS 5,86 (CINCO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)	RS 398,48 (TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>RS 260.942,42 (DUZENTOS E SESSENTA MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)</b>

LOTE IV - MATERIAL CONSUMO (MATERIAL HIDRAULICO)				VALOR TOTAL		
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UNID	ABRACADEIRA AÇO U 1.1/2	90	TIGRE	RS 1,79 (UM REAL E SETENTA E NOVE CENTAVOS)	RS 161,10 (CENTO E SESSENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS)
2	UNID	ABRACADEIRA AÇO U 3/4	90	TIGRE	RS 0,95 (NOVENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL)	RS 85,50 (OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
3	UNID	ADAPTADOR CURTO 32 X 1 SOL	70	TIGRE	RS 1,59 (UM REAL E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)	RS 111,30 (CENTO E ONZE REAIS E TRINTA CENTAVOS)
4	UNID	ADAPTADOR CURTO 50 X 1.1/2 SOLD	53	TIGRE	RS 4,53 (QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS)	RS 240,09 (DUZENTOS E QUARENTA REAIS E NOVE CENTAVOS)
5	UNID	ADAPTADOR LONGO 25 X 3/4 SOLD	35	TIGRE	RS 0,79 (SETENTA E NOVE CENTAVOS DE REAL)	RS 27,65 (VINTE E SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)
6	UNID	ADAPTADOR LONGO 50 X 1.1/2 SOLD	70	TIGRE	RS 3,60 (TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	RS 252,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)
7	UNID	ADAPTADOR SOLD CURTO 25X3/4	70	TIGRE	RS 0,90 (NOVENTA CENTAVOS DE REAL)	RS 63,00 (SESSENTA E TRÊS REAIS)
8	UNID	ANEL DE VEDAÇÃO	30	TIGRE	RS 9,90 (NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	RS 297,00 (DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS)
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>RS 260.942,42 (DUZENTOS E SESSENTA MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)</b>

CNPJ Nº: 09.148.315/0001-55

Página 6 de 12

386

30 de Julho

30 de Julho

9	UNID	ASSENTO COMUM PARA VASO SANITÁRIO	88	H.L.C	RS 24,02 (VINTE E QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS)	RS 2.113,76 (DOIS MIL, CENTO E TREZE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)
10	UNID	BACIA SIMPLES BRANCA	9	CELITE	RS 124,45 (CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)	RS 1.120,05 (MIL CENTO E VINTE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)
11	UNID	BOIA P/CAIXA D' ÁGUA	24	TIGRE	RS 8,44 (OITO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)	RS 202,56 (DUZENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)
12	UNID	BORRACHA P/BACIA	9	TIGRE	RS 3,27 (TRÊS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS)	RS 29,43 (VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)
13	UNID	BUCHA 1 X 3/4 ROSCAVEL	20	TIGRE	RS 1,35 (UM REAL E TRINTA E CINCO CENTAVOS)	RS 27,00 (VINTE E SETE REAIS)
14	UNID	BUCHA 1 1/2 X 1 1/4 ROSCAVEL	20	TIGRE	RS 3,77 (TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)	RS 75,40 (SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
15	UNID	BUCHA 3/4 X 1/2 ROSCAVEL	20	TIGRE	RS 0,94 (NOVENTA E QUATRO CENTAVOS DE REAL)	RS 18,80 (DEZOITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)
16	UNID	BUCHA FIXAÇÃO Nº10	280	WORKER	RS 0,32 (TRINTA E DOIS CENTAVOS DE REAL)	RS 89,60 (OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
17	UNID	BUCHA FIXAÇÃO Nº8	280	WORKER	RS 0,17 (DEZESSETE CENTAVOS DE REAL)	RS 47,60 (QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
18	UNID	CANO ESGOTO 40MM 6MTS	75	TIGRE	RS 22,23 (VINTE E DOIS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS)	RS 1.667,25 (MIL SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
19	UNID	CANO ESGOTO 50MM 6MTS	75	TIGRE	RS 39,57 (TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS)	RS 2.967,75 (DOIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
20	UNID	CANO ESGOTO 75MM 6MTS	75	TIGRE	RS 49,61 (QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS)	RS 3.720,75 (TRÊS MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
21	UNID	CANO ESGOTO 100MM 6MTS	10	TIGRE	RS 51,39 (CINQUENTA E UM REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)	RS 513,90 (QUINHENTOS E TREZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
22	UNID	CANO ESGOTO 150MM 6 MTS	5	TIGRE	RS 147,79 (CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)	RS 738,95 (SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)
23	UNID	CANO ESGOTO 200MM 6MTS	3	TIGRE	RS 246,80 (DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)	RS 740,40 (SETECENTOS E QUARENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
24	UNID	CANO SOLDAVEL 20MM 6MTS	40	TIGRE	RS 9,71 (NOVE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)	RS 388,40 (TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
25	UNID	CANO SOLDAVEL 25MM 6MTS	40	TIGRE	RS 14,65 (QUATORZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)	RS 586,00 (QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS)
26	UNID	CANO SOLDAVEL 32 MM 6MTS	40	TIGRE	RS 32,58 (TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)	RS 1.303,20 (MIL, TREZENTOS E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS)
27	UNID	CANO SOLDAVEL 50MM 6MTS	40	TIGRE	RS 58,08 (CINQUENTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS)	RS 2.323,20 (DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
28	UNID	CAP 25MM SOLDAVEL	16	TIGRE	RS 0,89 (OITENTA E NOVE CENTAVOS DE REAL)	RS 14,24 (QUATORZE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)
29	UNID	CAP 100MM ESGOTO	16	TIGRE	RS 4,84 (QUATRO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)	RS 77,44 (SETENTA E SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)
30	UNID	CAP 150MM ESGOTO	16	TIGRE	RS 21,39 (VINTE E UM REAL E TRINTA E NOVE CENTAVOS)	RS 342,24 (TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
31	UNID	CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO *4" BRAÇO 1/2X300MM	43	TIGRE	RS 7,18 (SETE REAIS E DEZOITO CENTAVOS)	RS 308,74 (TREZENTOS E OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)
32	UNID	COLA 75G SOLDAVEL	22	TIGRE	RS 4,60 (QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	RS 101,20 (CENTO E UM REAL E VINTE CENTAVOS)
33	UNID	COLA CONTATO 3,6L	10	CASCOLA	RS 75,15 (SETENTA E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS)	RS 751,50 (SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS)
34	UNID	COLA CONTATO 75 G	5	CASCOLA	RS 6,60 (SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	RS 33,00 (TRINTA E TRÊS REAIS)
35	UNID	COLAR TOMADA PVC 50MM X 3/4"	5	TIGRE	RS 8,65 (OITO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)	RS 43,25 (QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
36	UNID	COLAR TOMADA PVC 60MM X 3/4"	5	TIGRE	RS 11,59 (ONZE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)	RS 57,95 (CINQUENTA E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)
37	UNID	COLAR TOMADA PVC 75MM X 3/4"	5	TIGRE	RS 14,94 (QUATORZE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)	RS 74,70 (SETENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS)
38	UNID	CX DÁGUA 500L	22	FORTILEV	RS 189,99 (CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)	RS 4.179,78 (QUATRO MIL, CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)
39	UNID	CX DÁGUA 1000L	15	FORTILEV	RS 357,03 (TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E TRÊS CENTAVOS)	RS 5.355,45 (CINCO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)
40	UNID	CX DÁGUA 2000L	9	FORTILEV	RS 882,00 (OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS)	RS 7.938,00 (SETE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E OITO REAIS)
41	UNID	DESCARGA EXTERNA	351	TIGRE	RS 33,79 (TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)	RS 11.860,29 (ONZE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS)
42	UNID	DUCHA HIGIENICA	55	LORENZETTI	RS 16,49 (DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)	RS 906,95 (NOVECENTOS E SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)
43	UNID	ENGATE 40 CM	95	TIGRE	RS 4,51 (QUATRO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)	RS 428,45 (QUATROCIENTOS E VINTE E OITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)
44	UNID	FITA VEDA ROSCA 10M	160	TIGRE	RS 1,19 (UM REAL E DEZENOVE CENTAVOS)	RS 190,40 (CENTO E NOVENTA E QUARENTA CENTAVOS)

Handwritten signatures and stamps, including a circular stamp with the text "Município de Nova Friburgo" and a date stamp "30/07/2015".

45	UNID	FITA VEDA ROSCA 18MMX10M	100	1	RS 1,46 (UM REAL E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)	RS 146,00 (CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS)
46	UNID	FITA VEDA ROSCA 20M	100	TIGRE	RS 3,21 (TRÊS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS)	RS 321,00 (TREZENTOS E VINTE E UM REAIS)
47	UNID	FITA VEDA ROSCA 50 M	100	TIGRE	RS 6,78 (SEIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)	RS 678,00 (SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS)
48	UNID	JOELHO 100MM ESGOTO	20	TIGRE	RS 0,47 (QUARENTA E SETE CENTAVOS DE REAL)	RS 9,40 (NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
49	UNID	JOELHO 150 MM ESGOTO	45	TIGRE	RS 0,41 (QUARENTA E UM CENTAVOS DE REAL)	RS 18,45 (DEZOITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)
50	UNID	JOELHO 20 MM SOLD	90	TIGRE	RS 2,25 (DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	RS 202,50 (DUZENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
51	UNID	JOELHO 200MM ESGOTO	15	TIGRE	RS 2,02 (DOIS REAIS E DOIS CENTAVOS)	RS 30,30 (TRINTA REAIS E TRINTA CENTAVOS)
52	UNID	JOELHO 25MM SOLD	1.003	TIGRE	RS 1,86 (UM REAL E OITENTA E SEIS CENTAVOS)	RS 1.865,58 (MIL OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)
53	UNID	JOELHO 25X1/2 SOLD	250	TIGRE	RS 1,15 (UM REAL E QUINZE CENTAVOS)	RS 287,50 (DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
54	UNID	JOELHO 25X3/4 SOLD	150	TIGRE	RS 2,40 (DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	RS 360,00 (TREZENTOS E SESSENTA REAIS)
55	UNID	JOELHO 32 MM SOLD	90	TIGRE	RS 3,53 (TRÊS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS)	RS 317,70 (TREZENTOS E DEZESSETE REAIS E SETENTA CENTAVOS)
56	UNID	JOELHO 40MM ESG	65	TIGRE	RS 4,50 (QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	RS 292,50 (DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
57	UNID	JOELHO 50MM ESGOTO	135	TIGRE	RS 32,89 (TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)	RS 4.440,15 (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS E QUINZE CENTAVOS)
58	UNID	JOELHO 75MM ESGOTO	65	TIGRE	RS 81,45 (OITENTA E UM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)	RS 5.294,25 (CINCO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
59	UNID	KIT SANITÁRIO	95	CELITE	RS 31,95 (TRINTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)	RS 3.035,25 (TRÊS MIL E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
60	UNID	LAVATORIO S/COLUNA BRANCO	18	CELITE	RS 86,94 (OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)	RS 1.564,92 (MIL QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)
61	UNID	LUVA 25X3/4 SOLD	150	TIGRE	RS 1,82 (UM REAL E OITENTA E DOIS CENTAVOS)	RS 273,00 (DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS)
62	UNID	LUVA 3/4 ROSCAVEL	80	TIGRE	RS 1,35 (UM REAL E TRINTA E CINCO CENTAVOS)	RS 108,00 (CENTO E OITO REAIS)
63	UNID	LUVA SOLDAVEL 25MM	200	TIGRE	RS 0,59 (CINQUENTA E NOVE CENTAVOS DE REAL)	RS 118,00 (CENTO E DEZOITO REAIS)
64	UNID	LUVA SOLDAVEL 32 MM	60	TIGRE	RS 1,36 (UM REAL E TRINTA E SEIS CENTAVOS)	RS 81,60 (OITENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
65	UNID	LUVA SOLDAVEL 32 X 1	70	TIGRE	RS 3,11 (TRÊS REAIS E ONZE CENTAVOS)	RS 217,70 (DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E SETENTA CENTAVOS)
66	UNID	LUVA SOLDAVEL 40MM	70	TIGRE	RS 2,49 (DOIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)	RS 174,30 (CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS)
67	UNID	LUVA REDUÇÃO 50 X 40 MM ESGOTO	20	TIGRE	RS 3,48 (TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)	RS 69,60 (SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
68	UNID	LUVA REDUÇÃO 100 X 50 MM ESGOTO	20	TIGRE	RS 4,48 (QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)	RS 89,60 (OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
69	UNID	LUVA REDUÇÃO 150 X 100 MM ESGOTO	10	TIGRE	RS 18,00 (DEZOITO REAIS)	RS 180,00 (CENTO E OITENTA REAIS)
70	M	MANGUEIRA CRISTAL 1"	80	AFA	RS 5,14 (CINCO REAIS E QUATORZE CENTAVOS)	RS 411,20 (QUATROCENTOS E ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS)
71	M	MANGUEIRA CRISTAL 1/2	560	AFA	RS 2,34 (DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)	RS 1.310,40 (MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
72	M	MANGUEIRA CRISTAL 3/4	560	AFA	RS 3,75 (TRÊS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS)	RS 2.088,80 (DOIS MIL E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)
73	M	MANGUEIRA CRISTAL 5/8	25	AFA	RS 2,70 (DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS)	RS 67,50 (SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
74	UNID	NIPLE 3/4 ROSCAVEL	60	TIGRE	RS 1,08 (UM REAL E OITO CENTAVOS)	RS 64,80 (SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS)
75	UNID	PLUG 1/2 ROSCAVEL	60	TIGRE	RS 0,72 (SETENTA E DOIS CENTAVOS DE REAL)	RS 43,20 (QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS)
76	UNID	PLUG 3/4 ROSCAVEL	60	TIGRE	RS 0,78 (SETENTA E OITO CENTAVOS DE REAL)	RS 46,80 (QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)
77	UNID	REGISTRO DE PRESSÃO SOLD 25MM	69	TIGRE	RS 7,75 (SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	RS 534,75 (QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
78	UNID	REGISTRO ESFERA 32 MM SOLD	119	TIGRE	RS 11,50 (ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	RS 1.368,50 (MIL, TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
79	UNID	SIFÃO DUPLO	46	TIGRE	RS 13,50 (TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	RS 621,00 (SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS)
80	UNID	SIFÃO SIMPLES	41	TIGRE	RS 5,08 (CINCO REAIS E OITO CENTAVOS)	RS 208,28 (DUZENTOS E OITO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)
81	UNID	SIFÃO TRIPLO	10	TIGRE	RS 26,07 (VINTE E SEIS REAIS E SETE CENTAVOS)	RS 260,70 (DUZENTOS E SESSENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS)
82	BISNAG	SILICONE 280G	112	WORKER	RS 18,00 (DEZOITO REAIS)	RS 2.016,00 (DOIS MIL E DEZESSEIS REAIS)
83	BISNAG	SILICONE 50G	100	WORKER	RS 5,67 (CINCO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)	RS 567,00 (QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS)
84	UNID	TE 40MM ESGOTO	19	TIGRE	RS 1,39 (UM REAL E TRINTA E NOVE CENTAVOS)	RS 26,41 (VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)
85	UNID	TE 50MM ESGOTO	59	TIGRE	RS 2,41 (DOIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)	RS 142,19 (CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)





86	UNID	TE 100 X 50MM ESGOTO	56	TIGRE	RS 7,40 (SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	RS 414,40 (QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
87	UNID	TE 100MM ESGOTO	33	TIGRE	RS 7,36 (SETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)	RS 242,88 (DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)
88	UNID	TE 150MM ESGOTO	11	TIGRE	RS 29,34 (VINTE E NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)	RS 322,74 (TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)
89	UNID	TE 200 MM ESGOTO	10	TIGRE	RS 192,69 (CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS)	RS 1.926,90 (MIL NOVECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
90	UNID	TE 25MM SOLDADAVEL	245	TIGRE	RS 0,68 (SESSENTA E OITO CENTAVOS DE REAL)	RS 166,60 (CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
91	UNID	TE 25X1/2 SOLDADAVEL	145	TIGRE	RS 1,68 (UM REAL E SESSENTA E OITO CENTAVOS)	RS 243,60 (DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
92	UNID	TE 25X3/4 SOLDADAVEL	95	TIGRE	RS 2,21 (DOIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS)	RS 209,95 (DUZENTOS E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)
93	UNID	TORNEIRA CHUVEIRO 3/4	206	LORENZEITTI	RS 26,19 (VINTE E SEIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)	RS 5.395,14 (CINCO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E QUATORZE CENTAVOS)
94	UNID	TORNEIRA LAVATORIO METAL	206	LORENZEITTI	RS 44,79 (QUARENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)	RS 9.226,74 (NOVE MIL, DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)
95	UNID	TORNEIRA P/ PIA METAL	109	LORENZEITTI	RS 35,82 (TRINTA E CINCO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)	RS 3.904,38 (TRÊS MIL, NOVECENTOS E QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)
96	UNID	TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATORIO	350	TIGRE	RS 14,99 (QUATORZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)	RS 5.246,50 (CINCO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
97	UNID	TORNEIRA PLASTICA PARA PIA	150	TIGRE	RS 19,95 (DEZENOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)	RS 2.992,50 (DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
98	UNID	TUBO PARA CX DE DESCARGA CURTO COM CURVA	150	TIGRE	RS 9,22 (NOVE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)	RS 1.383,00 (MIL TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS)
99	UNID	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM	122	TIGRE	RS 6,39 (SEIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)	RS 779,58 (SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)
100	UNID	VALVULA DE PIA CROMADA	100	RAINHA	RS 9,61 (NOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS)	RS 961,00 (NOVECENTOS E SESSENTA E UM REAIS)
101	UNID	VEDA CALHA 280G	2	WORKER	RS 14,24 (QUATORZE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)	RS 28,48 (VINTE E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)
<b>VALOR TOTAL</b>			<b>RS 116.003,17 (CENTO E DEZESSEIS MIL E TRÊS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS)</b>			

LOTE V - MATERIAL CONSUMO (PEDRAS E AFINS)						VALOR TOTAL
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	
1	MIL	PARALELEPIPEDO 20X10X10	300	PREM. SAO FRANCISCO	RS 494,85 (QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)	RS 148.455,00 (CENTO E QUARENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS)
<b>VALOR TOTAL</b>			<b>RS 148.455,00 (CENTO E QUARENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS)</b>			

LOTE VI - MATERIAL CONSUMO (TELHAS E TIJOLOS)						VALOR TOTAL
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	
1	UNID	TELHA COLONIAL	10.000	CERAMICA SAO PEDRO	RS 0,35 (TRINTA E CINCO CENTAVOS DE REAL)	RS 3.500,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS)
2	MIL	TELHA TRANSLUCIDA 1,80 x 1,10m	3	BRASILIT	RS 78,65 (SETENTA E OITO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)	RS 235,95 (DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)
3	UNID	TIJOLO 8 FUROS	30.000	CERAMICA SAO PEDRO	RS 0,36 (TRINTA E SEIS CENTAVOS DE REAL)	RS 10.800,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS)
4	MIL	TIJOLO 6 FUROS - LAJE, 37X07X20	40	CERAMICA SAO PEDRO	RS 378,34 (TREZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)	RS 15.133,60 (QUINZE MIL, CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
<b>VALOR TOTAL</b>			<b>RS 29.679,63 (VINTE E NOVE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS)</b>			

LOTE VII - MATERIAL CONSUMO (FERROS, AÇOS E AFINS)						VALOR TOTAL
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	
1	KG	ARAME GALVANIZADO 18"	20	GERDAU	RS 15,87 (QUINZE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)	RS 317,40 (TREZENTOS E DEZESSETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
2	KG	PREGO 1.1/2X12	60	GERDAU	RS 12,43 (DOZE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)	RS 745,80 (SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS)
3	KG	PREGO 1.1/4X14	60	GERDAU	RS 12,58 (DOZE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)	RS 754,80 (SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS)
<b>VALOR TOTAL</b>			<b>RS 1.818,00 (MIL, OITOCENTOS E DEZESSETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)</b>			

CNPJ N°: 09.148.315/0001-55

Página 9 de 12

389

389

4	KG	PREGO 2.1/2X10	57	GL. -AU	R\$ 11,16 (ONZE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)	R\$ 636,12 (SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS)
5	KG	PREGO 3X8	43	GERDAU	R\$ 12,33 (DOZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 530,19 (QUINHENTOS E TRINTA REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)
6	UNID	TRELIÇA - 6,0M	50	GERDAU	R\$ 28,05 (VINTE E OITO REAIS E CINCO CENTAVOS)	R\$ 1.402,50 (MIL QUATROCENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
7	VARA	VERGALHÃO 1/2" (FERRO)	50	GERDAU	R\$ 49,74 (QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 2.487,00 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS)
8	VARA	VERGALHÃO 3/8" (FERRO)	50	GERDAU	R\$ 37,59 (TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 1.879,50 (MIL OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 8.754,87 (OITO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)</b>

LOTE VIII - MATERIAL CONSUMO (MATERIAL PARA PINTURA)						VALOR TOTAL
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UNID	ANTICORROSIVO 900ML	30	HIPERCOR	R\$ 37,50 (TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 1.125,00 (MIL CENTO E VINTE E CINCO REAIS)
2	GALÃO	ANTICORROSIVO GALÃO 3,6 LTS	17	HIPERCOR	R\$ 73,41 (SETENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 1.247,97 (MIL DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)
3	UNID	BANDEJA PINTURA 15CM	63	ATLAS	R\$ 5,62 (CINCO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 354,06 (TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SEIS CENTAVOS)
4	UNID	BANDEJA PINTURA 23CM	50	ATLAS	R\$ 6,00 (SEIS REAIS)	R\$ 300,00 (TREZENTOS REAIS)
5	UNID	BROXA GR	60	CAMBARA	R\$ 4,18 (QUATRO REAIS E DEZOITO CENTAVOS)	R\$ 250,80 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS)
6	UNID	BROXA PQ	50	ATLAS	R\$ 3,89 (TRÊS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 194,50 (CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
7	FL	BRUMASA 10MM	38	ATLAS	R\$ 77,15 (SETENTA E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS)	R\$ 2.931,70 (DOIS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS)
8	UNID	FITA CREPE 24X50	200	3M	R\$ 5,83 (CINCO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 1.166,00 (MIL CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS)
9	UNID	FITA CREPE 48X50	270	3M	R\$ 9,23 (NOVE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 2.492,10 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS)
10	UNID	FUNDO BRANCO P/MADEIRA LATAS 3,6LTS	27	HIPERCOR	R\$ 51,65 (CINQUENTA E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 1.394,55 (MIL TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)
11	UNID	FUNDO BRANCO P/MADEIRA 900ML	42	HIPERCOR	R\$ 18,51 (DEZOITO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 777,42 (SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)
12	UNID	LIXA FERRO - DIVERSAS GRAMATURAS	650	3M	R\$ 3,37 (TRÊS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 2.190,50 (DOIS MIL, CENTO E NOVENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
13	UNID	MASSA COLA 15KG	67	QUARTZOLIT	R\$ 11,29 (ONZE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS)	R\$ 756,43 (SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)
14	UNID	MASSA P/MAD 900ML	10	HIPERCOR	R\$ 11,24 (ONZE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 112,40 (CENTO E DOZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
15	UNID	MASSA PLASTICA 1000G	38	VELOFLEX	R\$ 13,64 (TREZE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 518,32 (QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)
16	UNID	PINCEL ¼	253	ATLAS	R\$ 1,66 (UM REAL E SESSENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 419,98 (QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)
17	UNID	PINCEL ¾	253	ATLAS	R\$ 2,12 (DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS)	R\$ 536,36 (QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)
18	UNID	PINCEL 1	253	ATLAS	R\$ 2,63 (DOIS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 665,39 (SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)
19	UNID	PINCEL 1 ½	253	ATLAS	R\$ 3,33 (TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 842,49 (OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)
20	UNID	PINCEL 2	253	ATLAS	R\$ 4,96 (QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 1.254,88 (MIL DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)
21	UNID	PINCEL 2 ½	253	ATLAS	R\$ 6,12 (SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS)	R\$ 1.548,36 (MIL QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)
22	UNID	PINCEL 3	253	ATLAS	R\$ 7,85 (SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 1.986,05 (MIL NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS)
23	UNID	PINCEL 4	253	ATLAS	R\$ 9,67 (NOVE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 2.446,51 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)
24	UNID	PISTOLA PARA PINTURA	1	WORKER	R\$ 83,04 (OITENTA E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 83,04 (OITENTA E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS)

390

390

Página 10 de 12

CNPJ Nº: 09.148.315/0001-55

25	UNID	REGULADOR DE BRILHO 18LTS	60	HIPERCOR	R\$ 132,49 (CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 7.949,40 (SETE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
26	UNID	REGULADOR DE BRILHO 3,6LTS	214	HIPERCOR	R\$ 38,61 (TRINTA E OITO REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 8.262,54 (OITO MIL, DUZENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)
27	UNID	ROLO ESPONJA 15CM	125	ATLAS	R\$ 5,89 (CINCO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 736,25 (SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
28	UNID	ROLO ESPONJA 23CM	125	ATLAS	R\$ 10,66 (DEZ REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 1.332,50 (MIL TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
29	UNID	ROLO ESPONJA 5CM	109	ATLAS	R\$ 4,12 (QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS)	R\$ 449,08 (QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E OITO CENTAVOS)
30	UNID	ROLO ESPONJA 9CM	115	ATLAS	R\$ 5,71 (CINCO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 656,65 (SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS)
31	UNID	SELADOR PIGMENTADO 3,6LTR	20	HIPERCOR	R\$ 24,57 (VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 491,40 (QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
32	GALÃO	SELADOR PIGMENTADO GALÃO 18LTS	45	HIPERCOR	R\$ 86,22 (OITENTA E SEIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)	R\$ 3.879,90 (TRÊS MIL, OTOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
33	UNID	SUPERCAL 5KG - CORES VARIADAS	1.037	HIPERCOR	R\$ 6,40 (SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 6.636,80 (SEIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)
34	UNID	TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES VARIADAS) LATA 3,6LTS	55	HIPERCOR	R\$ 68,10 (SESSENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS)	R\$ 3.745,50 (TRÊS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
35	UNID	TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES VARIADAS) 900ML	160	HIPERCOR	R\$ 18,90 (DEZOITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 3.024,00 (TRÊS MIL E VINTE E QUATRO REAIS)
36	GALÃO	TINTA LATEX EXTERNA CORES VARIADAS GALÃO 18 LTS	150	HIPERCOR	R\$ 124,47 (CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 18.670,50 (DEZOITO MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
37	UNID	TINTA LATEX LATEXEXT (CORES VARIADAS) 3,6LTS	180	HIPERCOR	R\$ 33,75 (TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 6.075,00 (SEIS MIL E SETENTA E CINCO REAIS)
38	UNID	TINTA PÓ (CORES VARIADAS) 2KG	20	HIPERCOR	R\$ 4,89 (QUATRO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 97,80 (NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS)
39	UNID	VERNIZ ACRILICO 3,6LTS	90	HIPERCOR	R\$ 39,21 (TRINTA E NOVE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS)	R\$ 3.528,90 (TRÊS MIL, QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
40	UNID	VERNIZ ACRILICO GALÃO 18LTS	9	HIPERCOR	R\$ 142,39 (CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 1.281,51 (MIL DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 92.440,00 (NOVENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS)</b>

LOTE IX - MATERIAL CONSUMO (ENTREGA RAPIDA)						VALOR TOTAL
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	
1	M²	AREIA GROSSA/FINA	180	PREM. SÃO FRANCISCO	R\$ 24,00 (VINTE E QUATRO REAIS)	R\$ 4.320,00 (QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS)
2	M²	ARISCO (BARRO)	120	PREM. SÃO FRANCISCO	R\$ 25,56 (VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 3.067,20 (TRÊS MIL E SESENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)
3	M²	BRITA 5/8 - 3/4 - 1/2	132	PREM. SÃO FRANCISCO	R\$ 83,44 (OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 11.014,08 (ONZE MIL E QUATORZE REAIS E OITO CENTAVOS)
4	SC	CAL HIDRATADA 40KG	70	PREM. SÃO FRANCISCO	R\$ 12,44 (DOZE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 870,80 (OITOCENTOS E SETENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS)
5	SC	GESSO 20KG	75	PREM. SÃO FRANCISCO	R\$ 22,89 (VINTE E DOIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 1.716,75 (MIL SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
6	M²	PÓ DE PEDRA	12	PREM. SÃO FRANCISCO	R\$ 46,35 (QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 556,20 (QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)
7	UNID	REJUNTE 1KG	100	QUARTZOLIT	R\$ 3,54 (TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 354,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS)
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 21.902,27 (VINTE E UM MIL, NOVECENTOS E DOIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS)</b>

LOTE X - MATERIAL PERMANENTE						VALOR TOTAL
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	
1	UNID	CARRINHO DE MÃO	11	METALOZA	R\$ 213,23 (DUZENTOS E TREZE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 2.345,53 (DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS)
2	UNID	ESCADA ARTICULADA 10 EM 1	1	ALUSTEP	R\$ 437,84 (QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 437,84 (QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)

  
 Página 11 de 12  
  
  
  
  
  
  
  
  


3	UNID	ESCADA DE ALUMINIO C/ 7 DEGRAUS	6	AL. EP	R\$ 207,02 (DUZENTOS E SETE REAIS E DOIS CENTAVOS)	R\$ 1.242,12 (MIL DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS)
4	UNID	ESMERILHADEIRA	1	BOSCH	R\$ 255,24 (DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 255,24 (DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)
5	UNID	FURADEIRA DE IMPACTO PROFESSIONAL	4	BOSCH	R\$ 392,85 (TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 1.571,40 (MIL QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
6	UNID	PARAFUSADEIRA A BATERIA	1	BOSCH	R\$ 427,94 (QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 427,94 (QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)
7	UNID	ROÇADEIRA ELÉTRICA	2	BOSCH	R\$ 1.170,00 (MIL CENTO E SETENTA REAIS)	R\$ 2.340,00 (DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS)
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 8.620,19 (OITO MIL, SEISCENTOS E VINTE E NOVE CENTAVOS)

LOTE XI - MATERIAL CONSUMO (MADEIRAS/AFINS)						
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	M	CAIBRO MISTO	610	CAMBARA	R\$ 3,36 (TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 2.049,60 (DOIS MIL E QUARENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS)
2	UNID	FECHADURA EXTERNA P/PORTA-SIMPLES	225	STAM	R\$ 47,68 (QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 10.728,00 (DEZ MIL, SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS)
3	UNID	FECHADURA INTERNA P/PORTA-SIMPLES	310	STAM	R\$ 37,45 (TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 11.609,50 (ONZE MIL, SEISCENTOS E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
4	MF	FORRO DE PVC	539	CAMBARA	R\$ 27,39 (VINTE E SETE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 14.763,21 (QUATORZE MIL, SETECENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS)
5	M	LINHA	130	CAMBARA	R\$ 15,64 (QUINZE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 2.033,20 (DOIS MIL E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS)
6	M	LINHA MISTA 100X50	50	CAMBARA	R\$ 15,33 (QUINZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 766,50 (SETECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
7	M	LINHA REFORÇADA (BRABO)	50	CAMBARA	R\$ 20,74 (VINTE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 1.037,00 (MIL E TRINTA E SETE REAIS)
8	FL	MADEIRITE 10MM	50	CAMBARA	R\$ 85,39 (OITENTA E CINCO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 4.269,50 (QUATRO MIL, DUZENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
9	UNID	PORTA ALMOFADA	5	CAMBARA	R\$ 398,27 (TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS)	R\$ 1.991,35 (MIL NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)
10	UNID	PORTA PARANÁ - MEDINDO 2,10 X 080	80	CAMBARA	R\$ 70,80 (SETENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 5.664,00 (CINCO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS)
11	UNID	PORTA PARANÁ - MEDINDO 2,10 X 070	10	CAMBARA	R\$ 77,69 (SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 776,90 (SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
12	UNID	PORTA PARANÁ - MEDINDO 2,10 X 060	10	CAMBARA	R\$ 66,60 (SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	R\$ 666,00 (SEISCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS)
13	M	RIPA MISTA	1.330	CAMBARA	R\$ 1,89 (UM REAL E OITENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 2.513,70 (DOIS MIL, QUINHENTOS E TREZE REAIS E SETENTA CENTAVOS)
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 58.879,54 (CINQUENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)

VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES: R\$ 845.069,35 (OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO MIL E SESSENTA E NOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

DADOS BANCÁRIOS: AGENCIA: 0863-X; C/C: 31895-7; BANCO DO BRASIL

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA ESCRITA E NAQUELES QUE, POR VENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS, COMISSÃO, DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, ENTRE OUTROS.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

FRANCISCO J. DA SILVA MÓVEIS

Francisco José da Silva  
CPF: 637.570.523-15

Francisco José da Silva - Empresário  
RG nº: 98097160734 SSP CE; CPF nº: 637.570.523-15



CARTÓRIO HONORÁRIO nº 01 de 15 de dezembro de 2019.  
Reconheço como autêntica a(s) firma(s) de  
Francisco José da Silva

Morada Nova-Ce, 06 de 12 de 2019  
e dou fe

Manoel Honorato Neto-Oficial